Las fracciones mencionadas se encuentran  inscriptas en el Registro 

General de la Provincia bajo el Dominio Nº 19.427, Folio Nº 25.403 Tomo 

102 Año 1984 y las Matrículas  Nº 240.819 y 240.820, Año 1984. 

SEGUNDA: La venta de los inmuebles descriptos en la cláusula anterior se 

efectúa  en la suma de Ciento noventa y cuatro mil cuatrocientos  ($ 194.400) , 

libre de todo gravamen , pagaderos de la siguiente forma: a) Pesos Ciento 

setenta y cuatro mil ciento cincuenta y ocho , con noventa y seis centavos ($ 

174.158,96), se aplican en este acto al pago de la deuda que registran los 

inmuebles de su propiedad y de Laferpa S.R.L., cuyo detalle y designaciones

[...]

Laferla y Nancy Miryam Laferla, que firman al pie de la presente, se incluye  

en el importe antes  mencionado la deuda que registran en concepto de Tasa 

por Comercio e Industria hasta 3º Cuota inclusive, del año 2.000 e Impuestos a 

los automotores hasta la 3º cuota inclusive del año 2.000. b) El saldo de pesos 

veinte mil doscientos cuarenta y uno con cuatro centavos   ($ 20.241,04) en 12 

cuotas mensuales y consecutivas de Pesos mil seiscientos ochenta y seis, con 

setenta y cinco centavos ( $  1.686, 75) sin interés , venciendo la primera de 

ellas a los treinta (30) días de producida la firma del Convenio. La 

Municipalidad abonará las cuotas mencionadas mediante compensación de